
Miasto i gmina Ropczyce - Segregacja odpadów 
domowych jest obowiązkowa!

System usuwania odpadów komunalnych w gminach wymaga od mieszkańców odpowiedniej segregacji 
przed oddaniem ich do utylizacji.

Regulacje prawne zobowiązują nas, aby z odpadów pozyskać jak najwięcej surowców i osiągnąć 
odpowiednie poziomy recyklingu, które z roku na rok są coraz wyższe. W bieżącym roku wymagany jest 
poziom 35 % segregacji z całości oddanych odpadów z gospodarstwa. Niespełnienie ww. wymogu 
może wiązać się z tym, że gmina zapłaci karę z naszych wspólnych pieniędzy. Dlatego niezwykle 
ważna jest prawidłowa segregacja odpadów ‼️

Selektywnie gromadzimy i oddajemy wszystkie rodzaje odpadów, a dopiero gdy nie pasują do żadnej 
frakcji, mogą znaleźć się w worku czy kuble, jako odpady zmieszane.

Szczegóły dotyczące wymogów i sposobów segregacji i usuwania odpadów komunalnych w gminie 
Ropczyce znajdują się na stronie internetowej: https://ropczyce.eu/podstawowe-zasady-segregacji-
odpadow/

Ze względu na rosnące wymogi co do poziomu segregacji odpadów, wprowadzone zostały kontrole w 
zakresie przestrzegania przez mieszkańców zasad segregacji odpadów. Brak odpowiedniej segregacji 
spowoduje naliczenie wyższych opłat za odbiór odpadów.

Gdy musimy pozbyć się większych odpadów (np. mebli, dużych zabawek, itp.), które nie mieszczą się do 
worka, należy je posortować i odstawiać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w PUK w Ropczycach, gdzie zostaną odebrane BEZPŁATNIE. System gminny nie przewiduje 
odbioru spod domu odpadów wielkogabarytowych.

Pamiętajmy, że odpady komunalne powstające w gospodarstwie domowym są objęte systemem odbioru za 
opłatę płaconą gminie bez względu na ilość tych odpadów. Mamy więc pewność, że pozbędziemy się 
wszystkich odpadów komunalnych z gospodarstwa domowego. To powinno przekładać się w pewność, że 
porzucanie i zaśmiecanie odpadami różnych miejsc np. rowów wzdłuż dróg jest już bezpowrotną 
przeszłością, która nigdy się nie powtórzy. Niestety, ciągle dostajemy informacje o nowych dzikich 
wysypiskach śmieci, często zlokalizowanych przy drogach czy ciągach pieszych, np. ze Szwajcarii 
Ropczyckiej, przy ul. ks. Skorodeckiego czy przy tzw. drodze „na Kopiec”.

Apelujemy o zachowanie porządku i przypominamy, że system gospodarki odpadami uwzględnia 
utylizację wszystkich odpadów z gospodarstwa domowego, bez ponoszenia dodatkowych kosztów. 
Pamiętajmy również, że ograniczenie ilości odpadów i ich segregacja leży w interesie nas wszystkich.
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